garbas. Rector percipit tertiam cum altalagio, et vi virgatas terre elemosine, et 

manerium. Et valet x libras. 

Ecclesia de Flourie. Patronus, prior de Bloeteria, et percipit medietatem totius 

ecclesia, et facit deservire per duos canonicos. Rector alterius medietatis percipit 

totum illius medietatis. Et valet pro vicario xvut libras. Prior de Bloeteria, deci- 
mam bladi. Abbas Sancti Laudi, x quarteria frumenti. 

Ecclesia de Saltu Capri. Patrona, abbatissa Lexoviensis; percipit omnes deci- 

mas in feodo de Caquevel, exceptis decimis animalium et pomorum. Rector per- 

cipit totum residuum. Et valet xv libras. 

Ecclesia de Landa d’Arou. Patronus, dominus de Landa. Rector percipit 

totum. Et est ibi terra elemosine magna et pulchra. Et valet mu.xx.x libras. 
Ecclesia de Tanuto. Patronus, dominus Radulfus de Sancta Maria. Rector per- 

cipit totum altalagium et medietatem garbarum. Est ibi elemosina [circa] unam 
acram. Prior de Bloeteria percipit totum residuum. Et valet xxx libras. Hospitale 

de Haia, xxx libras. Canonici Abrincenses, 1 libras. 

Ecclesia de Hambeia. Patronus, abbas de Hambeia; percipit omnes garbas, 

etiam novalia et linum et canabum. Rector percipit residuum. Et valet pro vicario . 

xxxv libras. Abbas ibidem, xu.xx.vin libras, xv solidos. Item Lx solidos pitan- 

ciarius, 

Ecclesia de Campo Repulso. Patronus, quondam abbas de Sancto Laudo, nunc 
episcopus, et deservit per canonicos suos. Percipit omnia, exceptis duabus garbis 

in medietate villa , quas percipiunt moniales de Moritonio, in feodo videlicet quod 

dicitur Ricardi de Livet. Et valet xxx libras. Abbas Sancti Laudi, xxvi libras 
x solidos. 

Ecclesia de Mesnillo Rogres. Patronus, domina Agnes de Bello Campo, ratione 
dotis. Rector percipit tertiam garbam cum altalagio, et terram elemosine, circa 
quatuor acras. Domus Dei Constantiensis percipit duas. Et valet xxxv libras. Domus 
Dei Constantiensis, xx1x libras x solidos. 

Ecclesia de Bello Campo. Patronus, heres de Murdaqueria. Rector percipit 

omnia, cum sex acris terre elemosine. Et valet xxxv libras. 
Ecclesia de Draguevilla. Patronus, Robertus de Perceyo. Rector percipit omnia. 

Et sunt ibi circa vi acre elemosine. Et valet xxvi libras. 
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Ecclesia de Mesnillo Amant. Patronus, Stephanus de Sancto Adriano’, cano- 

nicus Baiocensis; percipit omnes garbas. Rector percipit altalagium, et reddit inde 
Lx solidos dicto cardinali. Et valet xm libras. Prabenda cardinalis, x11.xx libras. 

Ecclesia de Ver. Patronus, dictus cardinalis; percipit omnes garbas. Rector, alta- 
lagium, et reddit inde cardinali xv libras turonensium. Et valet pro vicario 

xx libras. 

Ecclesia de Repasto. Patronus, Domus Dei de Haya Paganelli; percipit duas 

garbas. Tertiam garbam et altalagium percipiunt duo rectores qui ibi sunt, por- 
Gnedien aequalibus. 

Ecclesia de la Murdaquiére. Patronus, Radulfus de Bello Campo, pro medietate. 
Robertus Murdac, patronus, pro altera medietate. Rector percipit totum. Et est 
ibi terra elemosine circa xxv acras. Et valet 111.xx.1x libras. 

Ecclesia de Aquilie. Patronus, decanus de Moretonio; percipit duas garbas sine 
confirmatione capituli. Rector percipit tertiam garbam cum altalagio. Et valet pro 
presbitero xxvii libras. Item pro decano de Moretonio xxxn libras. 

Ecclesia de Haia Paganelli. Patronus, abbas de Sancto Severo, et percipit duas 

garbas in predialibus, et in novalibus tertiam. Rector percipit tertiam garbam 
cum altalagio in predialibus, et in novalibus duas. Et valet xx libras. Prior Sancti 

Jacobi, xx libras. 

DECANATUS DE PERCEYO. 

Ecclesia de Villa Dei’, nostra diocesis, per fratres hospitalis Sancti Johannis 

Jerosolimitani deservituc. Episcopus Constantiensis visitat in dicta ecclesia, et 

pr ocurationem percipit penes fratres hospitalarios* preedictos. 

Ecclesia de Columba. Patronus, abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis. Rector per- 

cipit totam decimam, exceptis duodecim libris, quas per manum dicti rectoris 

abbas percipit in eadem. Valet ad decimam Lxxxx libras. 

Ecclesia de Monte Abol. Patronus, abbas de Fonteneto. Rector percipit totam 

decimam, exceptis mu libris, quas per manum dicti rectoris abbas percipit in 

eadem. Valet ad decimam Lxxxv libras. 

Ecclesia de Malo Pertuso. Patronus, Guillelmus de Villaribus, scutifer. Rector 

decimam percipit in eadem. Valet ad taxationem decimx Lxx hess. 

Ecclesia de Villa Baudon. Patronus, dominus Hugo de Haya, miles, et percipit 

dictus miles in dicta parrochia duas partes decima, et rector dicti loci tertiam 

partem. Valet ad taxationem decime, xxx libras. 

Ecclesia de Favarchiis. Patronus, Mathzus Campion, et dominus Guillelmus de 

Argentiis dicit se esse patronum. Dominus de Tresgoz tertiam partem duarum 

partium decime percipit in eadem; Mathzeus le Campion et heredes Radulfi May- 
nart, aliam tertiam duarum partium; rector dicti loci tertiam partem totius decime, 

et heredes domini de Mesnillo Radulfi, aliam tertiam partem. Valet ad decimam 

xv libras. 
Ecclesia de Tesseyo. Patronus, episcopus Constantiensis. Capitulum Constan- 

tiense percipit duas partes hein abbas de Lucerna, aliam tertiam partem. 

Valet ad decimam xxv libras. 

Scclesia de Chevreyo. Patroni, abbates de Fonteneto et de Alneto, quilibet pro 
media parte. Rector percipit totam decimam. Valet xx libras ad taxationem decime. 

Ecclesia de Bello Coudreto. Patronus, dominus Robertus de Haia, miles, et per- 

cipit dictus miles duas partes decimz in feodo suo dicte parrochie, et rector ter- 

tiam partem in dicto feodo. Valet ad decimam xvi libras. 
Capella de Bello Coudreto. Patronus Johannes de Haia, in cujus feodo existit. 

' Cod. Const. Adr. duabus compendii notis super A et * Villedieu, la Colombe, Montabot, Maupertuis , 
super vr adjectis, quod Andrea significare videtur. Similiter Villebaudon, Fervache, Tessy, Chevry, Beaucoudrey , 

Andrea habent apogrr. Gerv. et Mesn. Corrigendum censui- Moyon, la Haye-Bellefond, le Guislain, Troisgots, Mes- 

mus Adriano, cum paulo supra (p. 503 j) tum in cod. Const. nil-Opac, Mesnil - Herman , Saint- Romphaire, Mesnil- 
tum in apogrr. Gerv. et Mesn. memoratas sit Stephanus de Raoult, Cheffréne, Percy. 

Sancto Adriano. * Cod Const. hospital. adjecta compendu nota. 
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Et percipit in dicto feodo rector de Bello Coudreto duas partes decime, et capel- a 

lanus dicte capella tertiam partem. Valet ad decimam x libras. 

Ecclesia de Moyon. Patronus, abbas de Troarno, et percipit dictus abbas totam 
decimam, excepta decima centum acrarum terre, quam percipit abbas de Lucerna. 
Valet ad decimam xxxvut libras. 

Ecclesia de Haya Hugonis. Patronus, dominus Robertus de Haya, miles, et per- 
cipit duas partes decime; rector, tertiam partem. Valet ad taxationem decime 
x libras. 

Ecclesia de Guillouin. Patronus, dominus Robertus de Haya, miles, et percipit 

duas partes decime; rector, tertiam partem. Valet ad taxationem decime xxx 

libras. 

Ecclesia de Tresgoz. Patronus, abbas de Hambeia. Rector percipit totam deci- 

mam. Valet ad taxationem decime Lxxv libras. 

Ecclesia de Mesnillo Opac. Patronus, abbas de Sancto Laudo. Rector percipit 

totam decimam, et dictus abbas percipit xi quarteria avene per manum dicti rec- 

toris, ad mensuram!. Valet ad decimam x.yvt libras. 

Ecclesia de Mesnillo Hermani’. Patronus, abbas de Fontaneto. Rector percipit 

totam decimam. Valet ad decimam xxx libras. 
Ecclesia Sancti Rumpharii. Patronus, abbas de Hambeia, qui ibidem percipit 

duas partes decime, et rector tertiam partem. Valet ad decimam xxu1 libras. 

Ecclesia de Mesnillo Radulfi. Patrona, uxor domini de Carboneria. Rector totam 
decimam percipit in eadem. Valet xivu libras. 

Ecclesia de Cava Fraxino. Patronus, dominus de Roqua. Rector percipit tertiam 

partem decima. Ranulfus Maynart, scutifer, aliam tertiam partem, et medietatem 

alterius tertie; et Thomas dictus Rex, clericus, aliam medietatem dicte tertie; 

et abbas de Fontaneto vu libras decime percipit in dicta parrochia in Allociis. 

Valet ad decimam t libras. 

Ecclesia de Perceyo habet tres portiones. Portio quam tenebat Guillelmus anno 
Domini m° 111.c.xvi°* spectat ad prasentationem abbatis de Fontaneto, et valet ad 

decimam xxx libras. Portionis quam eodem tempore tenebat Robertus, qui est 

persona, patronus est Johannes de Gardinis, presbiter, et valet ad decimam 
xviit_libras. Portionis quam tunc tenebat Guillelmus, qui est tertia persona, 

patronus est Guillelmus Huel, scutifer, et valet ad decimam xvii libras. Abbas de 

Fontaneto percipil totam decimam. 

DECANATUS DE MOMBREIO. 

Ecclesia Sancti Martini de Mombreio‘. Patronus, Jacobus, et percipit duas 

garbas totius parrochie in feodo laicali; rector, tertiam, cum altalagio. Et valet 
xx libras. 

Ecclesia Sancte Marie de Ultra aquam. Patronus, Ricardus Rufus. Rector per- 
cipit totum. Valet Lx libras. 

Ecclesia de Gasto. Patroni, abbas Sancti Severi et Andreas de Vitriaco, miles. 
Rector percipit totum. Et valet xxxu libras. 

Capella Sesselin. Patronus, dominus de Musca. Rector percipit omnia. Et valet 
xi libras. 

Ecclesia de Sancto Mauro. Patronus, Guillelmus de Sancto Mauro. Et rector 
percipit totum. Et valet xu libras. 

Ecclesia Sancte Cecilie. Patroni, Robertus Murdac, pro parte, et dominus de 
Ponte Falsi, pro indiviso. Rector, magister Thomas Gualon, percipit omnia. Et 
valet ix libras. 

* Montbray, Sainte-Marie-d’Outre-'Eau, le Gast, la 

Chapelle-Cecelin, Saint-Maur-des-Bois, Sainte-Cécile , 

le Tronchet, Fontenermont, Saint-Aubin-des- Bois , 

Beslon, Saint-Fraguaire, Courson, Mesnil-Caussois, 

' Ita in cod. Const. et in utroque apographo. Liber 

Albus : Dictus abbas sage in grangia dicti rectoris 
sexaginta quarteria avene ad parvam mensuram. 

* Apogr. Gerv. Hermanni. 

' Ita in cod. Const. et in apogr. Gerv. In apogr. Mesn. 
numerus 1216 inter lineas adjectus. 

Sept-Fréres, Morigny, Pont-Bellenger, Pontfarcy, Saini- 
Vigor-des-Monts, Gouvets, Margueray. 
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Ecclesia de Tronquei. Patrona, abbatissa Lexoviensis. Rector percipit totum. 

Et valet 1x libras. 

Ecclesia de Fonte Hermondi'. Patronus, Johannes de Fonte Hermondi. Rector 
percipit totum. Et valet xv libras. 

Ecclesia Sancti Albini?. Patronus, Radulfus de Tevilla, miles. Rector percipit 
totum. Et valet txv libras. 

Ecclesia Beatz Marie de Bellon. Patronus, abbas Sancti Severi. Rector percipit 

totum altalagium, cum medietate garbarum. Andreas de Vitriaco, miles, percipit 
aliam medietatem in feodo laicali. Et valet xu libras. 

Ecclesia Sancti Fragarii. Patronus, Robertus Barbe, laicus, et percipit medie- 

tatem decime garbarum in terris feodatis. Rector, aliam, cum toto altalagio, et in 
dominicis totam decimam. Valet xv libras. 

Ecclesia de Corcon. Patronus, abbas Sancti Severi. Rector percipit altalagium 
cum tertia garba, et reddit inde c solidos. Et valet 1 libras. 

Ecclesia de Mesnillo Chauceis. Patronus, abbas Sancti Severi. Rector percipit 

totum; reddit dicto abbati v solidos turonensium. Et valet xxix libras et v solidos. 
Ecclesia de Septem Fratribus. Patronus, Jordanus. Rector percipit altalagium 

et in dominicis dicti Jordani totam decimam garbarum, in altis terris medietatem. 
Abbas Sancti Severi, aliam medietatem. Et valet xxxvi libras. 

Ecclesia de Morigneio. Patronus, abbas Sancti Severi. Rector percipit totum, 

sed reddit dicto abbati xx solidos turonensium. Et valet xxv libras’. 

Ecclesia de Ponte Belenguier. Patronus, dominus G/uillelmus] de Argoiges *. 

Rector percipit totum. ‘ 

Ecclesia de Ponte Falsi. Patronus, dominus G. de Ponte Falsi. Rector debet 
percipere totum. Et valet xv libras. 

Ecclesia Sancti Vigoris. Patronus, abbas de Bella Stella, et nichil ibi percipil. 

Johannes de Sancto Vigore, laicus, et quidam alii percipiunt duas garbas in feodo 

laicali. Rector, tertiam, cum altalagio. Et valet xxv libras. 

Ecclesia de Gouveiz. Patronus, dominus Andreas de Vitriaco, cujusdam _por- 

tionis. Rector illius portionis percipit altalagium et totam decimam in suis certis 

parrochianis. Dominus G. de Ponte Falsi patronus est alterius portionis. Rector 

ejusdem percipit totum in suis certis parrochianis. Et valet pro G. de Formigneio 
xxxv libras. Item Petro, xx1 libras x solidos. 

Ecclesia de Marguere’. Patronus, abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis. Rector 

percipit totum. Et valet xx libras. 

DECANATUS DE SANCTO LAUDO. 

Ecclesia Sancti Mgidii°. Patronus, episcopus Constantiensis. Duo rectores sunt 

ibi, et totum recipiunt pro indiviso. Et valet pro Roberto xiu libras. Item pro 

Vimondo xu libras. 

Ecclesiarum omnium’ Sancti Laudi patronus abbas Sancti Laudi. Deservit per 
canonicos suos, et percipit totum. 

Ecclesia de Montecot. Patronus, abbas Sancti Laudi. Percipit omnes garbas. 
Rector, altalagium, et habet ienuem vicariam*. Et valet pro vicario xxx libras. 

Ecclesia de Mesnillo Roscelin. Patronus, abbas Sancti Laudi. Rector percipit 

totum, et reddit dicto abbati x1 quarteria avene et xx solidos ad pitantiam. Et 
valet xii libras. 

Ecclesia de Canegeio’. Patronus, episcopus Constantiensis. Rector percipit alta- 

' Liber Albus Ecclesia Sancti Martini de Fonte Her- ° Saint-Gilles, Notre-Dame, Sainte-Croix et Saint- 
mondi. Thomas-de-Saint-Lo, Saint-Georges-de-Montcocq, Mesnil- 

2 Ibid. Ecc. Sancti Albini prope Villam Dei. Rouxelin, Canisy, Baudre , Gourfaleur, Saint-Martin-de- 
* Hicin utroque apographooccurrit clausula ad ecclesiam Bonfossé, Saint-Ebremond-de-Bonfossé. 

de Asnebec spectans, quam cod. Const. in decanatu Lan- ” Codex Const. et utrumque apogr. Ecclesiamnium 
dellensi exhibet , supra, 503 f. ecclesiarum. 

* Vide supra, p. 503 g. * Cod. Const. in curiam. 
* Utramque apogr. Marguerei. * Liber Albus Ecc. Beati Petri de Canigneio. 
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lagium et tertiam garbam. Capitulum Constantiense percipit duas garbas. Et valet 

xxx libras. 
Ecclesia Sancti Audoeni. Patronus, abbas Sancti Laudi. Rector percipit totum, 

exceptis xx quarteriis frumenti et x solidis turonensium, que ibi percipit dictus 
abbas. Et valet xx libras. Abbas Sancti Laudi, vu libras x solidos. 

Ecclesia de Gorfalor. Patronus, Guillelmus de Gorfalor, et percipit duas garbas 
in majori parte parrochiz. Rector, tertiam, cum altalagio, per totam parrochiam. 
Rex percipit in quibusdam feodis duas garbas ad valorem vin librarum turonen- 

sium. Et Guillelmus de Columbeles, vicarius de la Manseliére, percipit duas garbas 
in feodo de Anesie, ad valorem xt solidorum turonensium, quam decimam habet 

dictus vicarius ex dono Martini Garini, burgensis Sancti Laudi. Item Helyas de 

Aniseyo percipit quandam portiunculam, et fabrica ecclesia quandam. Et valet 

ut libras. 
Ecclesia de Bono Fossato. Patronus, Philippus de Bono Fossato. Rector percipit 

tertiam garbam et ultra, ad valorem c solidorum, in feodo patroni. Abbas de 

Alncto, tertiam garbam; et fabrica ecclesie, tertiam. Et valet xx libras. Abbas de 

Alneto, Cisterciensis, xxv libras. 
Ecclesia de Sancto Ebremundo. Patronus, abbas Sancti Laudi. Percipit ibi per 

manum rectoris vI.xx quarteria avene et 1x quarteria framenti et unam pitantiam 

vini de xxvr solidis turonensium. Episcopus Constantiensis et moniales de Mori- 

tonio percipiunt «equalibus portionibus duas garbas in feodo Vicecomitis et in 

feodo de Coquere. Rector, residuum. Et valet Lxx libras. Abbas Sancti Laudi, 

vit libras; item xvi libras pro avena. Moniales de Moritonio, Cistercienses, 

x libras. 

DECANATUS DE HUMETO. 

Ecclesia de Mesnillo Vigot'. Patronus, Henricus de Sae. Rector percipit omnia. 

Et valet xxv libras. 

Ecclesia Sancti Lauduli super Loson. Patronus rex portionis Roberti de Piris 

qu vocatur Sancti Lauduli. Rector illius percipit totum. Prior Sancti Fromondi, 

patronus alterius portionis qu vocatur Huberténe, et percipit ibi duas garbas. 

Vicarius, tertiam, cum altalagio. Et valet pro Roberto xx libras. Item pro Johanne, 

xvi libras. 

Ecclesia Sancti Fromondi. Patronus, prior ejusdem loci. Vicarius percipit ibi 

per diem unam michiam et dimidiam et unum bidellum, et xt solidos pro roba, 
et fenum et avenam equo suo, et duas justias cervesi, et de cuisina sicut unus 

ex monachis. Et sciendum quod monachi converterunt terram manerii pertinentis 

ad vicariam ad proprios usus; super quo inquirendum est. Et valet priori Sancti 

Fromondi xxxuu libras. Capitulum Constantiense, xxxm libras. Sanctus Fro- 
mundus, pro prioratu, xvi1.xx.x libras. 

Ecclesia de Rumilleio. Patronus, abbas de Alneto. Percipit omnes garbas et 
decimam anguillarum de dominico domini. Vicarius, totum residuum altalagii. 
Et valet xxvu libras. Abbas de Alneto, Cisterciensis, v1.xx libras. 

Ecclesia de Behais. Patronus, abbas de Sancto Laudo. Rector percipit omnia; 
reddit inde abbati x quarteria frumenti, x solidos. Valet ‘xxxv libras. Capella, 
x libras. 

Ecclesia de Mesnillo Guenelon. Patrouus, prior de Sancto Fromondo; percipit 
duas garbas. Rector, tertiam, cum altalagio. Et valet xu libras x solidos. 

Ecclesia de Deserto. Patroni, Renaudus Borguegnon et fratres de Trinitate’, 

quilibet pro medietate. Dictus Renaudus percipit tertiam garbam per totam par- 
rochiam. Radulfus Borguegnon et mater ejus, aliam tertiam. Rector percipit aliam 
cum toto altalagio. Et valet 1.xx libras. 

' Mesnil-Vigot, Saint-Louet-sur-Lozon, Saint-Fro- Mesnil-Angot, Saint-Pierre-d’Arthenay, le Hommet, 
mond, Remilly, Bahais, Mesnil-Veneron, le Désert, Mesnil-Amé, Cavigny, Amigny, le Hommet, Hébécré- 

Mesnil-Durand, Tripehou, Montreuil, Saint-Martin-des- von, Eglandes, la Chapelle-Enjuger, Mesnil-Ury. 
Champs, Saint-Ebremond sur-Lozon. Saint- Aubin -de- * Liber Albus fratres de Perrina. Vide infra hujus Per- 
Losque, Saint-Michel-en-Graigne, Saint-Jean-de-Daie, rinensis conventus necrologium. 
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4 Ecclesia de Mesnillo Durant. Patronus, Radulfus de Mesnillo. Rector, magister 

Nicholaus de Mariscis; percipit omnia. Et valet Lxx libras. 

Ecclesia de Tribehou. Patronus, abbas de Hambeya; percipit omnes garbas. 
Inquirendum est quomodo i ingressus est. Rector percipit altalagium. Episcopus 
habet ibidem procurationem annuam. Et valet xxvu libras. Abbas de Hambeia, 

B © libras. 

Ecclesia de Mosterol. Patronus, Guillelmus de Mosterol, miles. Rector percipit 

omnia. Et valet 1111.xx.x libras. 

Ecclesia Sancti Martini de Campania. Patronus, abbas de Lucerna. Rector per- 

cipit omnia, et reddit dicto abbati xm denarios, xm candelas. Et valet xxxvi libras. 
c Ecclesia Sancti Ebremondi super Loson. Patronus, Henricus de Sae, miles. 
Rector percipit omnia. Et valet xxv libras. 

Ecclesia Sancti Albini'. Patronus, Guillelmus Gouhier. Rector percipit omnia. 
Et valet c libras. 

Ecclesia Sancti Michaelis in Grania. Patrona, abbatissa Cadomensis; percipit 

p omnes garbas. Rector, altalagium, cum minutis decimis. 

Suateate de Dae. Patronus, prior Sancti Fromondi; percipit duas garbas et omnes 

oblationes die ante vigiliam beati Johannis, et in ipsa vigilia, et in die, exceptis 

ovis, panibus, lino et canabo; et similiter ad festum sancti Agidii percipit in 

vigilia, die et crastino; et ad Pe nativitatis beate Marie, in die tantum. Et 

E inquirendum est quo jure percipit. Rector percipit totum altalagium, exceptis 

preedictis. Et valet pro vicario xv libras. 

Ecclesia de Mesnillo Ansgot. Patronus, prior Sancti Fromondi; percipit medie- 

tatem garbarum. Quedam elemosina continens circa virga{ta|m et dimidiam. Rector 
percipit aliam medietatem et totum altalagium. Et valet xvit libras. 

Ecclesia de Artenei. Patronus, episcopus Constantiensis et prior Sancti Fro- 

mondi, ita quod episcopus confert sua vice jure patronatus, et prior prasentat 

sua vice. Dictus prior percipit tertiam garbam per totam parrochiam. Capitulum 

Constantiense, aliam tertiam. Rector, aliam tertiam, cum altalagio. Et valet 
Lx libras. 

Ecclesia Sancti Salvatoris de Humeto. Patrona, Dyonisia. Rector percipit 

omnia. Et valet x1 libras. 
Ecclesia de Mesnillo Amato. Patronus, Guillelmus de Mesnillo Amato. Rector 

percipit omnia. Et valet xxx libras. 
Ecclesia de Cavigneio. Patronus, prior Sancti Fromondi; percipit tres garbas. 

Rector percipit quartam, cum toto altalagio, et consuevit reddere priori 111.c anguil- 
larum. Item percipit prior omnes decimas piscariarum Constabularii et molendi- 

norum. Et valet xxx libras. Prior Sancti Fromondi, tres partes decime. 
Capella domini de Rumilleio in parrochia de Mesnillo Vigot. Valet circiter 

vi libras, quas capellanus ibi serviens percipit. Et valet x1 libras. 
3 Ecclesia de Amigné. Patronus, episcopus Constantiensis. Rector percipit tertiam 

garbam, cum altalagio, et xxx solidos in duabus garbis quas percipiunt monachi 

} Petra Solani. eats rector percipit 111 quarteria ‘ huesent i in molendino domini 
ville, et terras elemosine circiter v acras. Et valet xxvi libras. Prior de Petra 

Solani, exemptus, xxx libras. 
k Capella de castro. Capellanus percipit 1x libras, minus” x denariis, et comedit 

cum domino quando moratur ibi’. 

Ecclesia de Herberto Chevron. Patronus, Guillelmus de Mesnillo Guillelmi, et 

percipit duas garbas per totam parrochiam, excepto feodo de Sancto Vedasto, ubi 
fratres Domus Dei de Sancto Laudo percipiunt 4“ duas garbas. Rector percipit tertiam 

L garbam, cum toto altalagio, et circiter quatuor acras in elemosinis. Et valet 

Lxx libras. 

Ecclesia de Aquilanda. Patroni, dominus de Tele et Radulfus de Fierevilla, per 

Le >| 
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' Liber Albus Sanctus Albinus de Osca. ' Id est apud Humetum. 
* Cod. Const. co”. Lacuna in apogrr. Gerv. et Mesn. * Cod, Const. percipit. 
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medietatem. Et-sunt ibi duo rectores, qui percipiunt omnia equalibus portio- 
nibus. Et valet t libras duobus rectoribus. 

Capella Engeugerii. Patronus, prior de Bohon, et percipit medietatem garba- 

rum. Capitulum Constantiense, aliam medietatem. Rector percipit altalagium. 

Ibidem capella de Mesnillo d’O, que habet in redditibus L solidos, xx1x bussellos 
frumenti, et unam virgatam prati. Et valet xxvii libras. Prior de Bohon, exemptus, 

Lxx libras. 
Ecclesia de Mesnillo Orri. Patronus, abbas Sancti Laudi; percipit omnia et facit 

deserviri per canonicos suos. Et valet xi libras. 

ARCHIDIACONATUS DE BAUTEIS. 

DECANATUS DE KARENTONIO. 

Ecclesia de Meautiz'. Patronus, abbas Cadomensis; percipit duas garbas per 
totum, excepto feodo de Ausmenillo, in quo prior de Bohon percipit duas garbas. 

Persona percipit tertiam per totam parrochiam. Et est ibi quedam capella in qua 
presbiter habet curam. Et valet Meautiz et capella de Douvilla, deducto presbi- 
tero, m.xx libras. Abbas de Cadomo, cx libras. 

Ecclesia de Auvers. Patronus, abbas Sancti Salvatoris; percipit omnes garbas 

et omnes elemosinas. Rector, altalagium solum. Et valet xi libras. Abbas Sancti 

Salvatoris, txxviu libras. 

Ecclesia de Karentonio. Patronus, rex. Et sunt ibi duo rectores, qui equaliter 

deserviunt et percipiunt, excepto quod magister Symon in portione sua habet 

quatuor homines qui valent circiter vimt solidos. Abbatissa de Pratellis percipit duas 

garbas et quatuor partes lini. Rectores percipiunt tertiam garbam et reponunt ean- 
dem in grangia abbatisse, et percipiunt de communi, antequam aliquid levetur, 

xvi quarteria bladi, quatuor videlicet frumenti, 11 ordei, mm avene, unm legu- 

minis; item percipiunt tres partes lini. Item in festivitatibus Natalis, Purificationis, 

Assumptionis percipit ipsa abbatissa quartam portionem” candelarum tunc obla- 

tarum. Rector’, tres portiones. Item in portione garbarum abbatisse percipit rex 

farraginem frumenti. Et valet pro Roberto t1.xx libras. Item pro parte Ade, 

m1.xx libras. Abbatissa de Pratellis, v1.xx libras. 
‘cclesia de Bohon. Patronus, prior dicti loci, et percipit omnes garbas. Rector, 

altalagium tantum et quasdam elemosinas que continent circiter duas acras. Et 

valet xv libras pro vicario. Prior ejusdem loci, exemptus‘, m11.c libras. 
Ecclesia Sancti Georgit de Bohon. Patronus, dictus prior, et percipit omnes 

decimas majores, minutas et oblationes, exceptis oblationibus pro defunctis et 

denariis cimiteril, visitationis et confessionum, et habet victum suum cum mona- 

chis, et equo suo fenum sine avena. Et valet xv libras. 

Ecclesia Sancti Hylarii. Patronus, abbas de Longues; percipit duas garbas per 
totum, excepto feodo a I'Esprevier, in quo rector ecclesia Sancti Peregrini percipit 

duas garbas. Rector Sancti Hylarii percipit tertiam per totam parrochiam. Et valet 
Lv libras. Abbas de Longues, tx libras. 

Ecclesia de Bevran. Patroni duo. Domina Lucia de Semilleio, pro feodo epi- 
scopi. Rector illius portionis percipit omnes garbas, et reddit abbatissa Lexoviensi 

c solidos; item habet clausum juxta cimiterium , in quo tenetur edificare. De alia 

portione dubium est, quia contentio est inter priorem Sancti Gabrielis® et domi- 

num ville, scilicet Carbonnellum. Et sciendum est quod tota terra illa dividitur in 

tres portiones : prima portio, qua continet undecim partes ville, pertinet ad Ri- 

cardum Carbonnel, scutiferum. Secunda portio, que continet septem partes, per- 

tinet ad dictam Luciam. Tertia porto, que continet quinque partes, pertinet ad 

Th. Balduini, et jus patronatus earumdem. In portione feodi dicti Ricardi Car- 

' Méautis, Auvers, Carentan, Saint-André et Saint- * Cod. Const. et utrumque apogr. quatuor portiones. 

Georges-de-Bohon, Saint-Hilaire , Brevands, Cats, Saint- * Apogrr. Gerv. et Mesn. rectores. 
Pellerin, Auville, Beuseville-sur- le-Vey, Sainteny. * Ut Majori Monasterio subditus. - 

* Saint-Gabriel , Calvados, a. Caen, c** Creully. Auxais, Montmartin-en-Graigne, Bléhou. 
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a bonnel percipit prior Sancti Gabrielis omnes decimas majores. Rector ejusdem 
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percipit altalagium et minutas decimas, cum tertia garba feodi dicti Balduini. 
Capitulum Contiestiinnse, duas garbas quas habet R. Belduini. presbiter, i in firmam 
quoad vixerit, pro uno quarterio frumenti. Item ibidem percipit abbas Sancti 

Laudi 1 quarteria ordei. Et valet pro Roberto le Mercier xx libras. Item pro alia 
parte xx libras. Prior Sancti Gabrielis, exemptus, 11.c quarteria ordei. Abbatissa 
Lexoviensis, c libras. Abbas Sancti Laudi, x libras. 

Ecclesia de Kaz. Patronus, abbas Montis Burgi, et percipit duas garbas. Rector, 

tertiam cum altalagio, et elemosinas, circiter 111 virgatas, in manerio et extra. Et 

valetxxv libras'. Abbas Montis Burgi, xxxvi libras. 
Ecclesia Sancti Peregrini. Patronus, Patriz. Rector percipit omnia. 
Ecclesia de Auvilla. Patronus, prior de Bohon; percipit duas garbas. Rector, 

tertiam, cum altalagio, et manerium in elemosina. Et debet dictus prior granchiam 

qu est in manerio facere novam et manutenere factam; et est communis ad de- 
cimam imponendam. Et valet xxv libras. Prior de Bohon, xxv libras. 

Ecclesia de Bosevilla super Vada. Patronus, Johannes de Bosevilla; percipit duas 

garbas. Rector, tertiam, cum altalagio. Et valet ii libras. 

Ecclesia de Sanctineyo. Patronus, prior dicti loci; percipit duas garbas. Vica- 

rius percipit tertiam garbam per totam parrochiam, et tertiam partem altalagii; 
preedictus prior, ywhy et reddit inde capitulo Constantiensi vi gallinas’. Et habet 

vicarius manerium in elemosina continens circiter unam acram. Et valet c libras. 
Prior eyusdem loci®, 11. libras. 

Ecclesia de Auseis. Patronus, Ricardus de Milleriis. Rector percipit omnes gar- 

bas et consuevit reddere abbati Sancti Salvatoris un libras turonensium; inhibi- 

tum est ei ne reddat. Item est ibi elemosina, circiter unam acram in manerio, et 

extra 1 virgatas. Et valet xxx libras. Abbas Sancti Salvatoris, m1 libras. 

Ecclesia Montis Martini. Patroni duo. Robertus de Monte Martini, pro portione 

Pedis Ligni, videlicet feodi Patriz; et percipit cum participibus suis duas garbas; 
rector, tertiam. Alterius portionis patronus... 4 et percipit similiter duas garbas cum 

participibus; rector illius, tertiam, cum altalagio. Ibidem sunt due capelle, vide- 
licet: Sanctus Nicolaus; patronus, rex; capellanus percipit decimam omnium pro- 

ventuum devenientium ad manum regis, cum elemosina, et valet circiter xx libras. 
Alia capella Sancti Maculfi; patronus, Patriz; capellanus pereipit circiter Lx soli- 

dos, exceptis communibus pasturis. Et valet pro Guillelmo mu.xx libras et ¢ soli- 

dos. Item pro alia parte, Mathzo, 11.xx libras ¢ solidos. 

Apud Blihou, capella’ Vincenti. Patronus, Guillelmus de Haya et dominus de 
Ponte Falsi. Capellanus percipit garbas, que valent circiter xx libras, [exceptis| 

sepultura et jure® ejusdem sepulturer, qua spectant ad priorem et rectorem de 

Sanctineyo. Et valet xx libras. 

DECANATUS DE BAUTEIS. 

Ecclesia de Coigneio’. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas. Rector, 
tertiam, cum altalagio. Et valet xi libras. Abbas de Exaquio, L libras. 

Ecclesia de Baute. Patronus, abbas Cadomensis; percipit duas garbas per totam 
parrochiam, et de terris quas excolit prior de Fraxino ad proprios usus percipit 
omnia. Et notandum quod quedam mulier se et hereditagium suum dedit® prio- 
ratui, de quo solebat rector percipere tertiam garbam; modo percipit prior omnia. 
Et non est vicaria sufficiens, quia communibus annis non valet tertia garba pra- 

' Apogrr. Gerv. et Mesn. xxxv libras; quem numerum ° Apogrr. Gerv. et Mesn. sepultura et jura ejusdem sep. 

rectum esse censemus, cum in Libro Albo ecclesia de Caz * Coigny, Baupte, Appeville , Houteville , Beuzeville- 

ad triginta quinque libras taxata sit. en-Bauptois , Cretteville-en-Bauptois, Vindefontaine, 

* Codd. G, adjecta compendii nota. les Moitiers-en-Bauptois, Prétot, Saint-Jores , Sainte- 

* Monasterio S. Nicolai Andegavensis subjectus. Suzanne, le Plessis, Gorges, Gonfreville, Nay, Saint- 
‘ Hic tum in cod. Const. tum in utroque apogr. deesse | Germain-le-Vicomte, le Buisson , Saint-Germain-la-Cam- 

videtur palroni nomen. pagne. 

* Fort. suppl. Sancti. ® Codd. dederit. 
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ter c solidos, nec sunt ibi preter Lx parrochiani, et parum valent, quia non habent 4 

pasturas. Et valet pro vicario xv libras. Prior de F raxino, v.c libras C solidos. 

Ecclesia de Appevilla. Patronus, decanus et capitulum: de Moritonio, unius 
portionis. Rector ejusdem percipit omnes garbas; reddit inde dicto priori' de 
antiqua pensione 11 libras turonensium, et vi libras ex augmentatione facta per 
bonz memoria Hugonem, episcopum quondam Constantiensem. Alterius portio- p 
nis patronus, abbas Exaquii, et percipit omnes garbas in feodo quod dicitur feo- 
dum regis, exceptis triginta acris de feodo au Sor, quarum decimam debet perci- 

pere rector ejusdem portionis. Et sunt in illa portione circiter 111.xx parrochiani. 

Et dicta decima valet circiter Lx solidos turonensium. Et valet pro persona et ca- 

nonicis de Moritonio mu.xx.v1 libras. Abbas de Exaquio, xxxvi libras. Item pro 
arte Thome, xv libras. 

Ecclesia de Hautevilla. Patronus, abbas Cadomensis; percipit duas garbas, et 
in altalagio duas partes lini et canabi et pomorum, et in sepulturis medietatem. 

Rector percipit omnia alia. Et valet xx libras. Abbas de Cadomo, duas garbas. 
Ecclesia de Bosevilla in Bauteis. Patronus, abbas Exaquii, et percipit duas gar- p 

bas in feodis francis; et prior de Moritonio, duas garbas in feodis rusticis. Rector, 

totum residuum. Et valet xxv libras. Abbas de Exaquio, xx libras. Canonici de Mo- 

ritonio, xvi libras. 

Ecclesia de Quitrevilla. Patronus, abbas de Blanca Landa; percipit duas garbas 

in quadam portione ville, et prior de Moritonio in alia. Rector, tertiam per totum, £ 
cum altalagio. Et valet xxx libras. 

Ecclesia de Vindefonte. Patronus, abbas Cadomensis. Persona percipit garbas 
omnes. Vicarius, altalagium. Et valet cxv libras. 

Ecclesia de Monasteriis. Patronus, dominus villa. Rector percipit omnes garbas, 

exceptis exartis, ubi prior de Aurea Valle percipit octo garbas; rector, nonam. Et F 

valet Lxx libras. 
Ecclesia de Pretot. Patronus, abbas Exaquii, pro quadam portione regis. Rector 

ejusdem portionis percipit omnes garbas; reddit dicto abbati xxx quarteria avene. 

De alia portione patronus, abbas Blanche Lande, ex donatione Gilleberti Estoc, 

militis. Et creditur quod Cecilia, uxor Gregorii de Haya Putei, si vacaret, moveret 

inde questionem in illa portione. Rector percipit omnia. De hominibus canonico- 

rum sunt oblationes communes duobus rectoribus preedictis. Et valet pro Roberto 

xxx libras. Item pro Guillelmo, xxx libras. 
Ecclesia Sancti Georgii in Bauteis. Patronus, abbas Blanche Lande; percipit 

omnes garbas per totum comitatum; et abbas Exaquii duas in regalitate, et abbas 1 

Blanche Lande, tertiam. Vicarius, altalagium solum. Et valet xxx libras. Abbas 

de Blancha Landa, totam decimam bladi. Prior Sancti Ermelandi?, xv libras. 

Ecclesia Sancte Susanne. Patronus, abbas Exaquii. Rector percipit totum, et 

reddit inde dicto abbati 1 sextarium frumenti. Et valet xxxv libras. 
Ecclesia Sancti Quirini®. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas. Rector, ; 

tertiam et altalagium. Et valet xxx libras. 
Ecclesia de Gorgis. Patroni tres. Robertus de l'Espeise, patronus pro feodo de 

l'Espeise. Rector illius feodi percipit omnia. Alterius portionis, que fuit de feodo 

Thome de Gorgis*, est rex patronus. Rector illius portionis percipit.omnia. Tertiz 
portionis, que fuit de feodo de Campo Rotundo, patronus, prior et capitulum k 
Moritonii. Rector illius portionis percipit® omnia. Et valet pro Nicholao® Teillart 

m11.xx libras. Item pro Roberto, txx libras. Item pro Nicholao de Pissa, xu libras. 
Ecclesia de Gontrevilla. Patronus, Fulco de Cantu Lupi, miles. Rector percipit 

altalagium totum et sex virgatas terre, ubi edificatum est manerium dicti recto- 
ris. Abbas Blanche Lande percipit tertiam garbam totius parrochie; et Domus L 

x 

_ 

' Pro priori fort. leg. decano. Hee enim legimus in manu inimicorum suorum et abiit in Angliam contra 
Libro Albo : Decanus et capitulum percipiunt a rectore — dominum regem. (Jugements de l'échiquier, n. 623, ad a. 
decem libras. 1237; Notices et extraits des manuscrits de la Bibl. imp. 

* Cod. Const. et apogrr. Prior de Elmelandi. XX, u, 397.) 
* Cod. Const. Quintini. * Vox percipit in cod. Const. omissa. 
* Is est Thomas qui tradidit castrum domini regis in * Apogrr. Gerv. et Mesn. Richardo. 
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4 Dei Constantiensis, aliam tertiam; et leprosi totius dyocesis Constantiensis perci- 
piunt in alia tertia garba, per manum prioris dicte domus, x libras tuaronensium 
in Coena Domini inter ipsos dividendas. Item idem prior reddit dicto rectori Lxxxn 
solidos turonensium, et solvit procurationem archidiaconi, et de juribus episco- 
palibus solvit dictus prior duas partes; rector, tertiam. Et valet xx libras. Abbas 

s de Blancha Landa et Domus Dei Constantiensis, totam decimam bladi. 
Ecclesia de Nae. Patronus, episcopus Constantiensis. Rector percipit omnia, et 

reddit inde capitulo Constantiensi c solidos. Et valet Lx libras. 
Ecclesia Sancti Germani Vicecomitis. Patronus, Ricardus de Sancto Germano, 

miles. Rector percipit omnia. Et valet xvi libras. 
c Ecclesia de Dumo. Patronus, Petrus de Tresgoz, miles. Rector oun omnia, 

et reddit Alexandro de Noienvilla xt solidos turonensium. Et valet xxx libras. 
Ecclesia Sancti Germani de Campania. Patronus, rex. Rector percipit omnia. 

Et valet xxx libras. 

DECANATUS DE HAYA PUTEI. 

p Ecclesia de Glatigneio'. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas. Vica- 
rius, tertiam, cum altalagio, et manerium elemosine. Et est vicaria minus suff- 

ciens, et propter hac dat abbas vicario xi solidos in decima sua. Et valet xm 
libras. 

Ecclesia de Bretevilla. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas. Rector, 
E tertiam cum altalagio, et reddit abbati x11 solidos ratione pensionis. Habet rector 
manerium in elemosina. Et valet txxvm libras. 

Ecclesia Sancti Germani super E. Patronus, abbas Montis Sancti Michaelis; 

percipit omnes decimas garbarum, lini et canabi. Rector, altalagium, et reddit 
inde abbati x1 solidos ad Natale, et xx ad Pascha. Et valet xxx libras. Prior ejus- 

r dem loci, x.xx libras. 
Ecclesia Sancta Oportune. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas partes gar- 

barum, lini et canabi et salis; in burgo medietatem aliorum et ceparum ?. Rector 
percipit residuum et omnes minutas decimas. Et valet c libras. 

Ecclesia de Angovilla’. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas. Rector 

G percipit tertiam per totum, excepto feodo Hamelini de Ansquetelvilla, ubi idem 
rector et rector Sancte Oportune percipiunt tertiam garbam per medietatem. Et 
habet manerium in elemosina, pro quo vult recipere abbas annuatim 1 quarterium 

frumenti; et inhibitum est rectori ne reddat nisi de mandato nostro. Et valet xu1 
libras. Abbas de Exaquio, ixx libras *. 

Ecclesia de Veillie. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas partes garbarum, 
lini et canabi, et xt solidos pensionis a persona. Persona seu rector percipit tertiam 

partem predictorum cum altalagio. Et valet c libras. Abbas de Exaquio, vi1.xx 
libras c solidos. 

Ecclesia de Alna. Patronus, capitulum Constantiense; percipit omnes garbas, 
excepta vavasoria que dicitur de Castro, ubi abbas Cadomensis percipit duas gar- 
bas; capitulum Constantiense, tertiam. Rector, altalagium integrum et elemosi- 

nas. Et valet xu1 libras. Prior de Fraxino, xvi libras. Capitulum Constantiense, 
vi.xx.x libras. Presbiter de Alna habet xu acras terre pertinentes ad usum pres- 
byterii, et bene possunt appreciari ad valorem centum solidorum turonensium. 

x Ecclesia de Guirevilla. Patronus, abbas Exaquii. Rector percipit omnia, et reddit 
inde dicto abbati xm quarteria avene. Et sunt ibi elemosine quas percipit rector 
circiter 1x virgatas, et unum clausum juxta cimiterium. Et valet tv libras. Abbas 
de Exaquio, x1 quarteria avene. 

- 

' Glatigny, Bretteville-sur-Ay, Saint-Germain-sur-Ay, Liber Albus : Rector percipit tertiam partem garbarum, 
Sainte-Opportune-de-Lessay, Angoville-sur-Ay, Vesly, lini et canabi, ceparum (cod. cep. adjecta compendii 
Laune, Gerville, Claids, Laune, Mobec, Montgardon , nota), alliorum, porrorum. 
Lastelle, Lithaire, la Haye-du-Puits. * Apogrr. Gerv. et Mesn. Ansgovilla. 

* Cod. Const. et cepit. Apogrr. Gerv. et Mesn. et cepe. * Apogr. Gerv. tx libras. Apogr. Mesn. t libras 

TOME XXIII, 65 
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Ecclesia Sancti Patricii de Cleis. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas. 

Rector, tertiam. Et valet xxxv libras. Abbas de Exaquio, xx libras. 

Capella de Alna. Patronus, dominus de Alna. Capellanus percipit ibi in elemo- 
sinis circiter 11 virgatas, et sextam partem decime de Bona Villa, que valet circiter 

vit libras. Et valet xxv libras. 
Ecclesia de Moubec. Patronus, abbas Exaquii. Percipit prior de Aurea Valle 

duas garbas; rector, tertiam, cum altalagio, et elemosinas; et 11 rasa avene, et 1 
caponem inde reddit. Et valet xt libras. Prior de Aurea Valle, xivi libras. 

Ecclesia de Monte Gardonis. Patronus, Guillelmus de Humellis. Abbas Blanche 
Lande percipit duas garbas. Rector, tertiam, cum altalagio, et in clemosinis cir- 

citer Lx solidos. Et valet tx libras. Abbas de Blancha Landa, cx libras. Prior de 

Broqueboef, Pramonstratensis, xx libras. Hec* sunt elemosinz pertinentes ad ec- 
clesiam de Mongardon : decem et octo acre terre, valentes unaqueque' unum 
quarterium frumenti ad mensuram Haye Putei, et prata et clausa valentia duo 
alia quarteria frumeati. 

Ecclesia de Astella. Patronus, Robertus de Brequevilla, pro feodo suo. Rector 

percipit omnia illius portionis, et elemosinas circiter 1 acras terre’, cum ma- 
nerio. Alterius portionis patronus, Ricardus de Tollevast. Rector illius portionis 
percipit omnia, et manerium, cum dimidia acra terre clemosine. Et valet pro 

Symone xz libras*. Item pro Rogero xxum libras. 

Ecclesia de Litahare. Patronus, rex. Rector percipit omnia, et x libras [in] bursa 

regis, ad duo scacaria, ratione capella castri quam debet reficere, et debet habere 
calfagium et pasturagium animalium suorum quiete. Et valet vi.xx libras. Prior 
de Aurea Valle’. .... 

Ecclesia de Haya Putei. Patronus, abbas Exaquii; percipit tertiam garbam, et L 
candelas die Purificationis. Rector percipit totum residuum et nt bussellos fru- 
menti, 1 gallinas. Et valet xiv libras. 

Capella de Haya Putei. Patronus, constabularius. Capellanus debet percipere 
vil libras et dimidiam in prepositura de Haya Putei, et in molendinis de Belle 
Moque et de Chemin totidem, ex dono Jordani*, quondam constabularii Norman- 
nie, facto in lecto egritudinis. Et valet xvt libras. 

DECANATUS SANCTI SALVATORIS VICECOMITIS. 

Ecclesia de Cathevilla®. Patronus, rex et abbas Sancti Salvatoris pro indiviso. 

Dominus abbas percipit duas garbas in feodo Sancti Salvatoris. Rector, tertiam, 
et alibi omnes, cum altalagio, et manerium in elemosina, que valet x11 bussellos 

frumenti, 1 panem cenomanensis, x gallinas, ¢ ova. Abbas Sancti Salvatoris, 
xviut libras. 

Ecclesia Sancti Salvatoris Vicecomitis. Patronus, abbas dicti loci; percipit omnes 
garbas et decimas lini et canabi, et in oblationibus Natalis xx solidos, ad Pascha 

xx solidos, ad festum sancti Johannis x solidos, ad festum Omnium Sanctorum 

x solidos in oblationibus. Et valet xxv libras. Prior de Selesouef, c¢ solidos. Abbas 
Sancti Salvatoris, vm libras et decimam bladi. 

Ecclesia de Taillepié’. Patronus , abbas Sancti Salvatoris; percipit omnia. Et est 
ibi clausum elemosine, ubi manerium continetur, circiter unam acram, et 111 so- 
lidos, 11 panes, 11 capones. Et valet xxx libras. 

Ecclesia de Novilla. Patronus, Ricardus de Taillepié et fratres ejus. Rector per- 

' Cod. Const. et wtrumque apogr. unaquaque. 
* Vox terre in cod. Const. omissa. 
* Ita in utroque apographo. Cod. Const. male x1 libras. 

Hac enim habet Liber Albus : Guillelmus de Briquevilla 
est patronus ecclesie de Astella pro majore portione, 
taxata est ad quadraginta libras. ... Robertus de Brete- 
villa est patronus ecclesia de Astella pro minore por- 
tione, et taxata est ad viginti quatuor libras. 

* Numeras omissus tum in cod. Const. tam in Gerv. et 
Mesn. apographis. 

* Jordanus de Humeto, qui, charta anno 1253 data, 

centum solidos turonensium annui redditus abbatie Blancee 
Lande contulit. 

* Catteville, Saint-Sauveur -le-Vicomte, Taillepied , 
Neuville-en-Beaumont, Canville, Néhou, Omonville-la- 

Foliot , Denneville , Saint-Rémi-des-Landes , Baudreville , 
Surville , Bolleville , Saint-Symphorien , Saint Nicolas-de- 
Pierrepont, Neumesnil, Varenguebec, Doville, Saint- 
Sauveur-de-Pierrepont. 

” Liber Albus Sanctus Johannes de Tallipedio. 
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4 cipit omnes garbas et altalagium totum, et v acras' terre elemosine# cum manerio, 

_ 

et unum quarterium . Seuneniiti. 1 panes, 11 gallinas. Et valet xxxu libras. 

Ecclesia de Canvilla. Patronus, Guillelmus de Trachie. Rector percipit omnia, 
vit bussellos et dimidium frumenti, 1 panes, mu gallinas. Et valet ivi libras. 

Ecclesia Sancti Georgii de Nigelli Humo. Patronus, abbas Montis Burgi. Et sunt 
ibi duo feoda*, unum de Nigelli Humo, aliud de Reveriis. In feodo de Nigelli 
Humo percipit abbas medietatem garbarum; rector percipit aliam medietatem. In 
feodo de Reveriis rector percipit omnia; et in elemosinis circiter x solidos. Et valet 

pro Dyonisio v1.xx libras. Pro Roberto, 1x libras. 

Ecclesia de Osmonvilla la Foliot. Patronus, abbas Exaquii; percipit medietatem 
garbarum, et in alia medietate, quam percipit rector, habet dictus abbas per ma- 
num ipsius rectoris xv solidos turonensium pro quadam pensione. [tem percipit 
rector in redditibus elemosinarum xv bussellos frumenti (sed reddit inde 11 bus- 
sellos fabrice ecclesie), et in regardis 1x gallinas, vin panes m1 obolorum “, 
1111.xx.x ova. Item rector non hahet manerium, sed manet in manerio abbatis, de 

quo reddit-abbati vi bussellos frumenti; et ‘biases ne reddat dictum hen 

tum nec pensionem, nisi de mandato nostro. Et valet xx1 libras. Abbas de Exaquio, 
xt libras. 

Ecclesia de Danevilla supra mare. Patronus, abbas Montis Burgi; percipit duas 
yartes garbarum. Rector iam, cum altalagi it ini ‘ ire parte bar Rector, terti altalagio, et in elemosinis unam virgatam 

: et dimidiam terre, 1m saltiies. lil Capones. o valet xxu libras. Abbas Montis Burgi, 
xxx libras. 

Ecclesia Sancti Remigii de Landis. iain: abbas Sancti Salvatoris; percipit 
duas garbas. Rector, tertiam per totum, et in clauso Sancti Remigii 1 bussellos 
frumenti, 1 panes, 1 gallinas, nec abet manerium in elemosina. Et valet xxu 

: libras. Ahes Sancti Salvyatoris, xxi libras. 

Ecclesia Sancte Margarite de Baudrevilla. Patronus, abbas Exaquii; percipit 

duas garbas de novo, et super hoc inquirendum est. Rector, tertiam, cum altalagio, 
et in elemosinis xn bussellos frumenti, vi denarios, vi gallinas, et terram clemo- 
sine in dominico circiter m1 virgatas. Et valet xxx libras. Abbas de Exaquio, xxx 

libras. 

Ecclesia de Surevilla. Patronus, abbas Exaquii; percipit medietatem garbarum. 

Rector, aliam medietatem, cum altalagio, et circiter 11 acras terra chennasinn. et 
super lI virgatis v heventies frumenti, u gallinas, xx ova. Et valet xxvii libras. 
Abbas de Exaquio, xv libras. 

E eclesia de Bolevilla. Patronus, Robertus de Agnis et frater ejus pro feodo co- 

mitis®. Et percipit rector illius portionis in feodo constabularii Normanniz omnes 

garbas, in feodo Roberti de Pert tertiam, et abbas Sancti Salvatoris duas. Alterius 
portionis patronus, abbas Blanche “puree percipit duas garbas. Rector, terliam, 

cum altalagio, et circa 1 virgatas terra cum manerio. Et valet pro Petro x1x libras. 
Item, pro Guillelmo, xxx libras. Abbas Sancti Salvatoris, vim libras. 

Ecclesia Sancti Simphoriani. Patronus, abbas Blanche Lande; percipit duas 
garbas. Rector, totum altalagium et circa tres virgatas terra, ubi edificatum est 

mancrium. Et valet xxx libras. Abbas de Blancha Landa, xu libras. 

Ecclesia Sancti Nicholai de Petra Ponte. Patronus, Ricardus Frapier, miles, 

pro portione regis. Rector illius percipit totum. Alterius portionis, que pertinet 

comitatui, patronus Robertus de Petra Ponte. Rector illius percipit omnia, et ele- 
mosinas circiter dimidiam acram ; reddit xx cenomanenses. Et valet pro Johanne 

xxx libras. Item pro Nicholao xxxt libras. 

Ecclesia de Novo Mesnillo. Patronus, Guillelmus de Novo Mesnillo. Rector per- 

. cipit omnia; reddit capitulo Moritonii x solidos et unam libram cere, ratione 

pensionis. Item percipit rector elemosinas, circiter 1111 acras, in quibus edificatum 

' Cod. Const. et utrumque apogr. acre. * Cod. Const. vin. p. 1. ob. adjectis compendii notis. 

* Apogrr. Gerv. et Mesn. i quarteria. * Ita codex Const. Apogr. Gerv. comitatus ; apogr. Mesn. 

* Cod. Const. feodi. comitatis 

65. 
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est manerium; item 1111 solidos, vi denarios, 1x panes, 1x gallinas 1111.xx.x ova pro a 
terris! traditis. Et valet xxx libras. 

Ecclesia de Varenguebec. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas in 
feodo regis. Rector, tertiam cum altalagio. In novalibus comitatus percipit capi- 
tulum Constantiense omnes garbas. Et habet dictus rector manerium in elemosina, 
continens” circiter dimidiam acram. Et valet xt libras. Abbas Exaquii, xxvm 
libras.. 

Ecclesia de Dovilla. Patronus, abbas Blanche Land; percipit duas garbas per 

lolam parrochiam. Rector, tertiam, cum altalagio, et in elemosinis dimidiam 

acram, et 1 quarterium frumenti in molendino de Dovilla. Et valet xxxu libras. 
Abbas de Blancha Landa, xuu libras. 

Ecclesia de Petri Ponte. Patronus, abbas Sancti Salvatoris; percipit duas garbas. 
Rector, tertiam, cum altalagio, et circiter 11 virgatas, et manerium. Et valet pro 

Johanne xxx libras. Item pro Nicholao, xxx1 libras. 

DECANATUS DE BARNEVILLA. 

Ecclesia Sancti Martini de Mesnillo*’. Patronus, abbas Exaquii; percipit medie- 

tatem decime, et tenet grangiam unam, et terram valentem 1 quarterium fru- 

menti, que solet esse rectoris, ut dicitur, et vi solidos turonensium pro annua 

pensione. Rector percipit aliam medietatem decime, et in eclemosinis ad valorem 

111 quarteriorum frumenti. Et valet xxi libras. 

Ecclesia Sancti Georgii de Riparia. Patronus, abbas Exaquii; percipit duas gar- 

bas in haia de Longa Fame, et vu solidos annue pensionis per manum rectloris, 

qui rector percipit totum residuum in decimis et omnibus aliis. Et valet x1x libras. 

Prior Sancti Martini a I'If, vir libras. 
Ecclesia de Goé. Patronus, abbas Sancti Salvatoris; percipit totam decimam 

parrochi, excepta decima territorii de Gruice, que valet circiter ¢ solidos, quam 

percipit rector, cum altalagio, et manerio, et clemosinis valentibus circiter 111 quar- 

teria frumenti. Et valet xxx libras. Abbas Sancti Salvatoris, x1.xx.xy1 libras. 
Ecclesia de Orvilla. Patronus, abbas Exaquii; percipit omnes decimas frugum 

per totam parrochiam et omnia novalia. Rector, altalagium, cum mancrio in ele- 
mosina, ct unam acram terre elemosine. Et valet xxv1 libras. 

Ecclesia Beate Marie de Porbai. Patronus, abbas Exaquii, et percipit medie- 
tatem tam in decimis quam in altalagio, et v solidos ratione pensionis de adjecto. 
Rector percipit aliam medietatem in decimis et altalagio. In dicta parrochia est 
ecclesia parrochialis juxta manerium abbatis, et solebant ibi monachi esse, et offi- 
ciebant “ dictam ecclesiam diebus feriatis, et tenebant hospitalitatem in loco. Rec- 

tor in quadam capella, longe a parrochiali ecclesia infra metas parrochiz posita , 

per ebdomadam celebrabat, ad quam parrochiani propter vicinitatem convenie- 

bant divinum servitium audituri. Diebus vero dominicis et festivis celebrabat rector 

in parrochiali ecclesia, et ibi conveniebant parrochiani. Modo vero nee sunt ibi 

monachi, nec hospitalitas fit®, nec in parrochiali ecclesia per ebdomadam celebra- . 

tur nisi raro. Et valet xiv libras. Prior eyusdem loci, ixvi libras. 

Ecclesia Sancti Johannis de Riparia. Patronus, abbas Exaquii; percipit ibi 

quingue solidos ratione pensionis. Abbas Carnotensis® percipit duas garbas in 

feodo suo, et campartum. Rector, tertiam, et in feodo Johannis de Agnevilla per- 

cipit dictus rector medietatem; in feodo Morna’ percipit rector totam decimam, 
et elemosinam valentem x solidos. Et valet xxv libras. Abbas de Carnoto [et] 

prior de Hamo percipiunt xxum libras. Abbas Sancti Salvatoris, x1 libras. 

‘ Vow terris in cod. Const. omissa. Paul des-Sablons, Senoville, Sortoville-en-Beaumont , 

* Cod. Const. et utramque apogr. continentem. Fierville. 
_’ Le Mesnil, Saint Georges-de-la-Riviére , Gouey, Our * Sic in cod. Const. et in utroque apoyrapho. 

ville, Portbail, Saint-Jean-de-la-Riviére, Barneville , > Cod. Const. sit. 

Besneville, la Haye-d’Ectot, Saint-Pierre-d’Arthéglise , * Id est Sancti Petri. 
le Val-de-Sie, Carteret, Saint-Maurice, Saint-Pierre et * Ita codex Const. Apogr. Gerv. Morna, adjecta com- 

Notre - Dame-des - Moitiers-d’Allone, Baubigny, Saint pendii nota; apogr. Mesn. Mornamo. 
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a Ecclesia de Barnevilla. Patronus, abbas de Grestain; percipit duas garbas. Rec- 
tor, tertiam, cum altalagio et cum elemosina valente circiter xx solidos. Et valet 

 libras. Abbas de Geebtain. Lx libras. 
Ecclesia Sancti Florentii de Barnevilla'. Patronus, episcopus Constantiensis. 

Prebenda Constantiensis habet duas garbas. Abbas Montis Burgi, tertiam. Rector, 
B altalagium. Valet xx libras pro rectore. 

Ecclesia Sancte Marie de Esquetot. Patronus, abbas de Cesaris Burgo, et de- 

servit ibi quidam canonicus commorans apud Talliam, qui percipit altalagium 

et medietatem decime garbarum. Capitulum Constantiense, aliam medietatem. 
Et valet 1 libras. 

Ecclesia Sancti Petri de Argetiglise. Patronus, abbas Sancti Salvatoris. Rector 
percipit omnia in decimis et elemosinis. Et valet xvi libras. 

Ecclesia Sancte Marie de Valle. Patronus, abbas Sancti Salvatoris. Rector omnia 

percipit, et reddit dicto abbati xx solidos. Et valet xxv libras. 
Ecclesia Sancti Germani de Cartreit. Patronus, abbas Montis Sancti Michaelis; 

D percipit duas garbas. Rector, tertiam et altalagium; et conqueritur quod habet 
vicariam minus sufficientem. Et valet xv libras. 

Ecclesia Sancti Mauricii. Patronus, abbas de Montis Burgo; percipit duas gar- 
bas. Rector, tertiam, cum altalagio et terra elemosinz, circiter vil virgatas, et 11 

solidos et 1 gallinas. Et valet xvi libras. Abbas Montis Burgi, xx libras. 

E Ecclesia Sancti Petri de Alumpna. Patronus, Guillelmus de Monasteriis, cum 
participibus suis. Abbas de Blancha Landa percipit duas garbas. Rector, tertiam, 
cum altalagio et decima molendini de Touvilla, et cum terra elemosine que valet 

circiter xvut denarios, 1 quarterium frumenti, vi capones, viii gallinas, Lx ova. 

Et valet xx libras. 

® Ecclesia Sancta Marie de Alumpna. Patronus, Johannes de Agnevilla; in feodo 
illius percipit abbas Cesaris Burgi duas garbas; rector, tertiam. In feodo domini 
de Sortouvilla percipit abbas de Blancha Landa duas garbas; rector, tertiam, cum 

toto altalagio et manerio prope ecclesiam. Et valet xxxv libras. 
Ecclesia de Baubigneio. Patronus, Guillelmus de Castello, scutifer. Rector per- 

G cipit omnia. Et valet xx libras. 

Ecclesia Sancti Pauli. Patronus, abbas Caesaris Burgi. Rector percipit omnia, et 
habet elemosinam valentem circa 11 quarteria frumenti, in qua est manerium, 

et 11 quarteria frumenti in molendino de Petra Villa. Et valet xv libras. 
Ecclesia de Senovilla. Patronus, Guillelmus de Tolvast. Robertus, filius Johan- 

nis de Languetot, percipit duas garbas et duas partes minutarum decimarum in 

feodo Bertenn. Rector, tertiam, is in aliis feodis totum, et habet unam acram terre 

cum manerio, et 1 quarterium frumenti, et totum altalagium. Et valet xxx libras. 

Ecclesia de Sortouvilla. Patroni duo: Johannes de Agnevilla, scutifer, in feodo 

suo. Rector illius portionis percipit omnia, et habet certos parrochianos et divisos, 

et terram clemosine circiter vi acras, et manerium intus. Magister Symon de Sor- 

touvilla, patronus alterius portionis. Rector percipit omnia in feodo suo, et habet 
similiter certos parrochianos, ct terram elemosine, et manerium intus. Et valet 

pro Rogero xxuu libras. Item pro Johanne xvut libras. 
Ecclesia de Fierevilla. Patronus, dictus? magister Symon, et persona, et totum 

k percipit ibi. Et valet ix libras. 

C 
t 

— — 

DECANATUS GERSOII°. 

Ecclesia Sancti Broelardi‘. Patronus, abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis, et 

' Vel Besnevilla , ut secunda manu in cod. Const. cor- M cccc LXxI, sexta die mensis Februarii, datas, quibus in- 
rectum est. In Gerv. et Mesn. apographis hec clausula post sertus est index ecclesiarum insule Gersou, ex quodam 

clausulam ad Sanctam Mariam de Alumpna spectantem re- libro, in domo seu manerio episcopali Constantiensi 

Jecta est. existente, vulgariter LIBRO NIGRO nuncupato. 
* Vox dictus in cod. Const. omissa. * Saint-Brelade, Saint-Pierre, la Trinité, Sainte-Ma- 

' Philippus Falle, in libro cui titalus Account of the rie, Grouville, Saint-Jean , Saint-Ouen, Saint-Laurent, 
island of Jersey (Jersey, 1837, in octavo), p. 187, typis Saint-Sauveur, Saint-Clément, Saint-Hélier, Saint-Mar- 
mandavit litteras officialis Constantiensis, anno Domini tin-le-Vieux. 
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percipit duas partes garbarum; et rector, sextam. Abbatissa de Cadomo, duodeci- 

mam. Abbatissa Monasterii Villaris, duodecimam. Item rector habet vi virgatas 
elemosine. Et valet dicta ecclesia annis communibus xxx libras turonensium. 

Ecclesia Sancti Petri. Patronus, abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis, et perci- 
pit medietatem garbarum. Abbatissa Cadomi, quartam garbam; et abbatissa Mo- 

nasterii Villaris, aliam quartam, excepta carueta de Noberteis. Rector per- 
cipit novalia, et habet mu virgatas elemosine. Et valet xxx libras turonensium. 

Ecclesia de Trinitate. Patronus, abbas Cesaris Burgi’. Abbas Sancti Salvatoris 
Vicecomilis percipit sextam® garbam. Abbas Cesaris Burgi, tertiam, et liberam de- 
cimam. Episcopus Abrincensis, medietatem garbarum. Rector percipit novalia, et 
habet vin virgatas elemosine. Et valet communibus annis xxx libras turonensium. 

Ecclesia Beate Maria. Patronus, abbas Cerasiensis*. Abbas Sancti Salvatoris 
Vicecomitis percipit sextam garbam. Abbatisse * Cadomi et Monasterii Villaris, 
quelibet quartam partem decime garbarum. Rector percipit tertiam partem gar- 
barum, et habet xvi virgatas elemosine. Et valet xxx libras turonensium. 

Ecclesia de Grouvilla. Patronus, abbas de Exaquio,’et percipit ibi quartam gar- 
bam. Abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis, sextam. Abbatissa Cadomi et Monasterii 

Villaris, medietatem. Rector percipit nonam garbam, et habet x1 virgatas elemo- 

sine. Et valet annis communibus t libras turonensium. 
Ecclesia Sancti Johannis. Patronus, abbas Sancti Salvatoris, et percipit totam 

decimam. Et est ibidem prioratus ejusdem monasterii. Et sunt ibi x1 virgate ele- 
mosine. Et valet xvmi libras turonensium. 

Ecclesia Sancti Audoeni. Patronus, abbas Sancti Michaelis in Periculo Maris, 
et percipit ibi duas garbas et mm libras turonensium. Abbatissa Cadomi et Monas- 
terii Villaris, quelibet duodecimam garbam. Abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis, 

sextam. Rector habet um virgatas elemosinz. Et valet xxxv libras turonensium. 
Ecclesia Sancti Laurentii. Patronus, abbas de Blancha Landa, et percipit ter- 

tiam partem decime. Abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis, sextam. Episcopus Abrin- 
censis, medietatem. Rector habet xvi virgatas elemosine. Et valet xxx libras turo- 
nensium. 

Ecclesia Sancti Salvatoris. Patronus, archidiaconus Vallis Viriz in ecclesia 

Constantiensi. Et est ibi vicarius qui reddit archidiacono annuatim xx libras. Do- 
minus episcopus Constantiensis percipit medietatem decime; archidiaconus, ter- 
tiam. Abbas Sancti Salvatoris, sextam. Et habet vicarius xxmm virgatas elemosine. 

Ecclesia Sancti Clementis. Patronus, abbas Sancti Salvatoris. Rector percipit 

quartam et quintam garbam. Abbas Sancti Salvatoris, abbatissae Cadomi et Mo- 
nasterii Villaris, residuum. Et ibi sunt xx1m virgate elemosine. Et valet xx libras 
turonensium. 

Ecclesia Sancti® Helerii. Patronus, abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis; percipit 
ibi medietatem decime, et rector de illa medietate percipit quintam partem. Ab- 
batisse Cadomi et Monasterii Villaris, quelibet quartam partem. Rector habet 
xv virgatas elemosine. Et valet xx libras turonensium. 

Ecclesia Sancti Martini Veteris. Patronus, abbas Cerasiensis, et percipit ibi ¢ 
solidos de pensione. Rector percipit tertiam partem decime, et habet xxvi virgatas 
elemosine. Abbas Sancti Salvatoris Vicecomitis percipit sextam garbam. Abbatisse 
Cadomi et Monasterii Villaris, quelibet quartam partem. Et valet txx libras turo- 
nensium.